[bookmark: _GoBack]КРАСНОКАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 августа 2023г.

	№ 97/431-5

г. Краснокаменск

Об аннулировании регистрации Ефремова Алексея Васильевича кандидата в депутаты Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»» Забайкальского края пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения  по многомандатному избирательному округу № 1

На основании личного письменного заявления кандидата в депутаты Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»» Забайкальского края пятого созыва Ефремова Алексея Васильевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1 и зарегистрированного постановлением Краснокаменской районной территориальной избирательной комиссии от 03 августа 2023 года  № 90/379-5, в соответствии с частью 2 статьи 55 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Забайкальского края от 20.05.2022 года № 161/954-3 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в полном объеме на территориальные и участковые избирательные комиссии на территориях муниципальных образований Забайкальского края», постановлением Краснокаменской районной территориальной избирательной комиссии от 15.06.2023 года № 65/241-5 «Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края пятого созыва» Краснокаменская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»» Забайкальского края пятого созыва Ефремова Алексея Васильевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1.
2. Предложить Ефремову А.В. закрыть специальный избирательный счет и представить в Краснокаменскую районную территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о размере своего избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, также обо всех расходах, произведенных за счет средств своего избирательного фонда.
3. Исключить из избирательных бюллетеней для голосования по многомандатному избирательному округу № 1 на выборах депутатов Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»» Забайкальского края пятого созыва сведения о кандидате Ефремове Алексее Васильевиче.
4. Участковым избирательным комиссиям многомандатного избирательного округа № 1 обеспечить вычеркивание в  избирательном бюллетене  для голосования на выборах Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»» Забайкальского края пятого созыва по многомандатному избирательному округу  № 1  сведений о кандидате  Ефремове Алексее Евгеньевиче, путем нанесения чернилами синего цвета трех горизонтальных линий, проходящих по фамилии, имени, отчеству и сведениям о кандидате. Вторая горизонтальная линия должна проходить через пустой квадрат для отметки избирателя.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателей участковых избирательных комиссий многомандатного избирательного округа № 1.
6. Направить настоящее постановление Ефремову А.В.
7. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии многомандатного избирательного округа № 1.
8. Направить настоящее постановление для официального опубликования на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Слава труду» (http://krasnokamensk.info/).
9. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adminkr.ru.

          Председатель
   Краснокаменской районной
территориальной избирательной комиссии			Н.Г. Приступ

	Секретарь
Краснокаменской районной
территориальной избирательной комиссии			Е.А. Орлова